



**О внесении изменений в Указ Президента Республики Татарстан  
«О мерах по совершенствованию деятельности республиканских  
органов исполнительной власти при установлении и развитии  
международных и внешнеэкономических связей»**

1. Внести в Указ Президента Республики Татарстан от 28 июня 2013 года № УП-581 «О мерах по совершенствованию деятельности республиканских органов исполнительной власти при установлении и развитии международных и внешнеэкономических связей» следующие изменения:

а) в преамбуле слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан», слова «Федерального закона «О координации международных и внешнеэкономических связей субъектов Российской Федерации» заменить словами «Федерального закона от 4 января 1999 года № 4-ФЗ «О координации международных и внешнеэкономических связей субъектов Российской Федерации»;

б) в пункте 1:

в подпункте «а» слова «Департамент внешних связей Президента Республики Татарстан» заменить словами «Департамент внешних связей Раиса Республики Татарстан»;

в подпункте «б» слова «Департамент внешних связей Президента Республики Татарстан» заменить словами «Департамент внешних связей Раиса Республики Татарстан»;

в подпункте «в» слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан»;

в подпункте «г» слова «Департамент внешних связей Президента Республики Татарстан» заменить словами «Департамент внешних связей Раиса Республики Татарстан»;

в подпункте «д» слова «Департамент внешних связей Президента Республики Татарстан» заменить словами «Департамент внешних связей Раиса Республики Татарстан», слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан»;

в подпункте «е» слова «Департамент внешних связей Президента Республики Татарстан» заменить словами «Департамент внешних связей Раиса Республики Татарстан», слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в) в пункте 2 слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Раису Республики Татарстан», слова «Департаментом внешних связей Президента Республики Татарстан» заменить словами «Департаментом внешних связей Раиса Республики Татарстан»;

г) в пункте 4 слова «Департаменту внешних связей Президента Республики Татарстан» заменить словами «Департаменту внешних связей Раиса Республики Татарстан», слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

д) в пункте 5 слова «помощника Президента Республики Татарстан, обеспечивающего деятельность Президента Республики Татарстан по вопросам международных и внешнеэкономических связей» заменить словами «помощника Раиса Республики Татарстан, обеспечивающего деятельность Раиса Республики Татарстан по вопросам международных и внешнеэкономических связей».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

**Раис  
Республики Татарстан**



**Р.Н. Минниханов**

Казань, Кремль  
03 апреля 2023 года  
№ 199